

KODEKS ETYKI W BIZNESIE AUTOROBOT-STREFA

Autorobot-Strefa Sp. z o.o.
NIP/PL 6342266684;

Sąd Rejonowy w Gliwicach X Wydz. Gosp. Krajowego Rejestru Sądowego
KRS NR 0000156775 - Kapitał zakładowy: 5.114.050,00 PLN
Ul. Leona Wyczółkowskiego 29, 44 -109 Gliwice - Polska

www.autorobotstrefa.pl

T: +48 32 77533 90



WSTĘP

Wierzymy, że w biznesie najlepsze relacje buduje się w oparciu o szacunek i wzajemną korzyść. Dlatego zawsze staramy się zrozumieć i przewidywać potrzeby naszych klientów, dostawców i innych interesariuszy, postępować w sposób uczciwy i działać odpowiedzialnie i sprawiedliwie.

Budowanie gospodarki rynkowej związane jest z koniecznością przestrzegania zasad etyki i kultury przedsiębiorczości. Autorobot-Strefa dostrzega dążenie do uczciwości i rzetelności w działalności gospodarczej wśród rosnącej grupy przedsiębiorców, dla których przestrzeganie norm etycznych i powszechnie przyjętych wzorców zachowań staje się faktem.

Działania zmierzające do zapewnienia wysokiej jakości produktów i usług, rzetelności wobec kontrahentów i środowiska świadczy o odpowiedzialnym podejściu do kierowania firmą i jest jednym ze źródeł sukcesu.

W warunkach dużej konkurencji firma nie może funkcjonować w dłuższym okresie bez korzystnej oceny otoczenia i bez przestrzegania norm etycznych.

Autorobot-Strefa stoi na stanowisku, że we wszystkich działaniach przedsiębiorstwa niezbędne jest zachowanie podstawowych wartości etycznych i uznanie zobowiązań wobec wszystkich zainteresowanych działalnością firmy.

Uczciwość jest warunkiem koniecznym dla osiągnięcia stabilności i sukces przedsiębiorstwa.

Reputacja firmy i zaufanie do niej jest jedną z największych wartości.

Przyjęcie Kodeksu Etyki w Biznesie powinno oznaczać uznanie wspomnianych wartości i zobowiązanie do regularnego monitorowania przestrzegania przyjętych norm.

NASZE PODSTAWOWE WARTOŚCI

SZACUNEK I UCZCIWOŚĆ

Postępujemy zgodnie z normami i zasadami opartymi na wzorcach etycznych, dlatego traktujemy innych z szacunkiem, respektujemy ich godność i cenimy różnorodność poglądów, kultur oraz pochodzenia. Szanujemy wkład innych osób i staramy się poznać ich punkt widzenia. Postępujemy w sposób uczciwy z dostawcami, klientami oraz innymi partnerami biznesowymi.

PRZESTRZEGANIE PRAWA

Przestrzegamy prawa krajowego, międzynarodowego oraz podstawowych norm etycznych określonych przez Organizację Narodów Zjednoczonych.

POCZUCIE ODPOWIEDZIALNOŚCI

Staramy się, aby nasze słowo miało wartość. Dotrzymujemy zobowiązań względem siebie i wobec innych osób starając się postępować słusznie. Akceptujemy konsekwencje własnych działań. Przyznając się do błędów nie atakujemy osób, które starają się postępować właściwie, zadając pytania lub zgłaszając obawy.

ODWAGA I DĄŻENIE DO DOSKONAŁOŚCI

Promujemy etyczne postawy i zachowania w każdym aspekcie współpracy biznesowej wśród naszych pracowników, klientów, dostawców, partnerów biznesowych. Naszą działalność prowadzimy mając na względzie stałe podnoszenie kompetencji naszych pracowników oraz wykorzystanie najnowocześniejszych technologii.

ZAANGAŻOWANIE

Dążymy do tego, aby pozytywnie wpływać na życie naszych pracowników, ich rodzin i społeczności, w których działamy.

ETYCZNE PRAKTYKI W BIZNESIE

RELACJE Z KLIENTAMI

Autorobot-Strefa w relacji z klientami buduje swoje relacje w oparciu o poszanowanie prawa, odpowiedzialności i zaufaniu. Postępujemy zgodnie z literą prawa, dlatego też nie akceptujemy wszelkich przejawów korupcji i nieuczciwej konkurencji. Od naszych klientów i dostawców oczekujemy zaangażowania w społecznie odpowiedzialne działania biznesowe oraz przestrzegania zasad i wartości określonych w Kodeksu Etyki w Biznesie Autorobot-Strefa.

Zasady te dotyczą wszelkich interakcji między Autorobot-Strefa i innymi podmiotami, bez względu na fakt, czy są to firmy, osoby prywatne, pracownicy firm oraz urzędnicy państwowi.

W trosce o zaufanie klientów Autorobot-Strefa deklaruje, że oferty i umowy są sporządzane w jasny, czytelny i zrozumiały sposób. Udostępniane informacje umożliwiają dokonywanie przez klientów świadomych wyborów. Dostarczane produkty i usługi są bezpieczne dla użytkowników i środowiska.

Sukces rynkowy Autorobot-Strefa w dużej mierze zależy od umiejętności utrzymania trwałych relacji biznesowych z klientami. We wszystkich kontaktach z klientami kierujemy się zasadami otwartości, rzetelności i uczciwości.

Relacje z klientami budujemy w oparciu o najważniejsze dla nas wartości takie jak profesjonalizm i szacunek:

- Kierujemy się zasadą dobra klienta,
- Zapewniamy kompetentną i profesjonalną obsługę,
- Jesteśmy otwarci na oczekiwania klienta,
- Udzielamy pełnej i rzetelnej informacji o oferowanych produktach i usługach,
- Dbamy o ochronę informacji i danych osobowych,
- Dostarczamy klientom usługi i produkty najwyższej jakości,
Dążymy do tworzenia partnerskich relacji z klientami w oparciu o poszanowanie praw i wzajemne zaufanie.
- Unikamy nierównego traktowania i zachowań dyskryminacyjnych wobec klientów

ETYCZNE PRAKTYKI W BIZNESIE

ODPOWIEDZIALNOSC FINANSOWA I RZETELNE PROWADZENIE KSIĄG

Firma Autorobot-Strefa Sp. z o.o. działa zgodnie z przepisami prawa dotyczącymi prowadzenia ksiąg rachunkowych, rejestracji faktur oraz dokonywania rozliczeń w sposób rzetelny i przejrzysty, aby szczegółowo i zgodnie z prawdą odzwierciedlały wszystkie dokonywane transakcje. Szczególnie dbamy o poprawność zapisów finansowych i rachunkowość, a wyjątkowa odpowiedzialność spoczywa na tych pracownikach, którzy w ramach obowiązków służbowych mają dostęp do takich danych oraz wykorzystują je w codziennej pracy.

Odpowiedzialność finansowa oraz rzetelne prowadzenie ksiąg odbywa się zgodnie z poniższymi zasadami:

- nie ukrywamy faktycznych stanów transakcji,
- nie tworzymy nieujawnianych lub nierejestrowanych funduszy czy środków finansowych w jakimkolwiek celu,
- nie tworzymy nieprawdziwych zapisów księgowych i nie manipulujemy danymi prezentowanymi w raportach,
- przyjmujemy i realizujemy płatności sprawdzonych faktur, zgodnych ze stanem rzeczywistym.

RELACJE Z KONKURENCJĄ

W kontaktach z klientami i partnerami biznesowymi kierujemy się zasadami etycznego postępowania i zasadami uczciwej konkurencji.

Nie akceptujemy również dokonywania uzgodnień z partnerami biznesowymi i osobami trzecimi o rezygnacji z konkurencji, o składaniu fikcyjnych ofert przetargowych, podziale klientów czy obszarów handlowych.

Nie dopuszczamy również niewłaściwego faworyzowania lub wykluczania partnerów umowy. Od naszych partnerów biznesowych oczekujemy ponoszenia pełnej odpowiedzialności w celu zapewnienia przestrzegania zasad uczciwej konkurencji.

Nasze zasady:

- Wierzymy, że uczciwa i otwarta konkurencja najlepiej służy naszej firmie, naszym klientom, pracownikom i całemu społeczeństwu. Wpływa ona na efektywność i innowacyjność, co stanowi podstawę dobrze funkcjonującej gospodarki rynkowej,
- Nie wchodzimy w żadne porozumienia z przedstawicielami konkurencji w celu ograniczenia konkurencji,
- Nie omawiamy i nie wymieniamy z przedstawicielami konkurencji wrażliwych informacji handlowych.

PRZECIWDZIAŁANIE KORUPCJI I ŁAPÓWKARSTWU

Autorobot-Strefa przestrzega zasad uczciwej konkurencji, zapobiega przekupstwu, nielegalnym płatnościom i korupcji. W Autorobot-Strefa obowiązuje zakaz proponowania oraz przyjmowania łapówek lub innych nielegalnych świadczeń w celu zawarcia lub zachowania transakcji, pracownicy Autorobot -Strefa nie mogą czerpać jakichkolwiek korzyści ani pomagać w osiągnięciu korzyści z zaistniałych okazji, jakie mogą powstać w wyniku nieuprawnionego wykorzystania informacji powziętej w związku z zatrudnieniem w Autorobot-Strefa lub piastowaniem stanowiska w firmie.

W naszej działalności stosujemy i respektujemy zasady przeciwdziałania korupcji:

- Promujemy zasady etyki i uczciwości w relacjach międzyludzkich i biznesowych
- Nie akceptujemy jakichkolwiek działań o charakterze korupcyjnym, które mogłyby przyczynić się do nadszarpnięcia dobrego imienia Autorobot-Strefa,
- Nie akceptujemy żadnych form łapownictwa polegającym na przyjmowaniu, wręczaniu lub żądaniu korzyści majątkowych lub osobistych w celu osiągnięcia określonego celu z pominięciem standardowych procedur,
- Nie akceptujemy płatnej protekcji w postaci załatwiania różnego rodzaju spraw w zamian za korzyści majątkowe lub obietnice ich otrzymania.
- Nie akceptujemy transakcji z wykorzystaniem informacji publicznie niedostępnych,
- Nie akceptujemy oferowania ani przyjmowania niestosownych prezentów lub innych korzyści finansowych.

Wyjątkiem od powyższego jest przyjmowanie upominków indywidualnych i marketingowych oznaczonych logo firmy obdarowującej o wartości szacunkowej do 100 zł (np. długopisy, notesy, kalendarze itp.) oraz przyjmowanie próbek produktów.

Nie akceptujemy przyjmowania ofert wyjazdów sponsorowanych lub innych działań poza firmowymi. Dopuszczalne są jedynie wyjazdy sponsorowane w ramach pozyskania nowych umiejętności lub kompetencji zawodowych.

PRANIE BRUDNYCH PIENIĘDZY

Nie akceptujemy prania pieniędzy oznaczające działania zmierzające do wprowadzenia do legalnego obrotu pieniędzy lub innych wartości majątkowych uzyskanych z nielegalnych źródeł bądź służących do finansowania nielegalnej działalności.

Nielegalny obrót pieniędzmi ma miejsce, gdy środki finansowe uzyskane w nielegalny sposób (z działalności przestępczej jak na przykład organizacji zbrodni, przekupstwa, korupcji czy terroryzmu) są wprowadzane do legalnego, finansowego i ekonomicznego obrotu w celu ukrycia ich pochodzenia lub tożsamości właściciela.

Autorobot-Strefa utrzymuje kontakty biznesowe tylko z firmami cieszącymi się szacunkiem i renomą, których działalność jest zgodna z prawem i których środki finansowe pochodzą z legalnych działań gospodarczych.

W tym celu, Autorobot-Strefa śledzi lokalne i międzynarodowe prawo dotyczące nielegalnego obrotu pieniędzmi oraz nie utrzymuje kontaktów biznesowych z firmami podejrzanymi o nielegalną działalność.

Nasze zasady to:

- Prowadzimy interesy tylko z klientami o dobrej reputacji i partnerami biznesowymi, którzy zajmują się legalną działalnością opartą na funduszach pochodzących z legalnych źródeł,
- Zwracamy uwagę na płatności dokonywane przez kogoś lub na rzecz kogoś, kto nie jest stroną umowy,
- Zwracamy uwagę na płatności kierowane na zagraniczne konta lub pochodzące z zagranicznych kont albo kont w krajach spoza naszych rodzimych rynków,
- Zwracamy uwagę na prośby o dokonanie płatności na inne konta niż te określone w odpowiednich umowach,
- Zwracamy uwagę na prośby o płatność w gotówce

KONFLIKT INTERESÓW

Pracownicy oraz osoby trzecie, których to dotyczy muszą być wolne od konfliktu interesów, który mógłby mieć negatywny wpływ na ich osąd, obiektywność lub lojalność wobec firmy w zakresie prowadzenia działalności biznesowej Autor obot-Strefa oraz wykonywania zadań biznesowych.

Pracownicy muszą unikać sytuacji, w których osobiste interesy mogłyby w sposób nieodpowiedni wpłynąć, albo sprawiać wrażenie takiego wpływu na ocenę sytuacji biznesowej.

Pracownicy mogą uczestniczyć w legalnych działaniach finansowych, biznesowych, charytatywnych i innych w zakresie wykraczającym poza ich pracę w Autorobot -Strefa, ale wszelkie rzeczywiste, potencjalne lub domniemane konflikty interesów wynikające z tych działań muszą być niezwłocznie zgłaszane kierownictwu i okresowo aktualizowane.

OCHRONA INFORMACJI I DANYCH

Jednym z najważniejszych zasobów firmy są informacje wytwarzane przez nią w toku działalności. Dotyczy to wszelkich informacji i danych, które mogą być istotne dla firmy, przydatne dla konkurentów lub szkodliwe dla Autorobot -Strefa bądź naszych klientów w razie ujawnienia w nieupoważniony sposób. Informacje i dane szczególnie wrażliwe i poufne obejmują tajemnice handlowe, informacje niejawne firmy Autorobot-Strefa dotyczące jej aktywów własnych, wyników finansowych, technologii, biznesplanów i strategii działalności, własności intelektualnej, a także informacje oraz dane naszych dostawców i klientów.

Ochrona Informacji i danych jest bardzo ważna dla dalszego rozwoju firmy i umacniania jej konkurencyjności. Autorobot-Strefa chroni wszelkie informacje i dane szczególnie wrażliwe, niejawne i poufne i nie ujawnia ich ani nie wykorzystuje w niewłaściwy sposób.

Każdy rodzaj informacji , które mogą być przydatne konkurentom albo w razie ujawnienia mogłyby wyrządzić szkody firmie lub jej klientom pracownicy mają obowiązek chronić.

Wszyscy pracownicy muszą mieć świadomość, iż nieuprawnione ujawnienie informacji oraz danych wrażliwych może negatywnie wpłynąć na konkurencyjność firmy lub jej klientów oraz spowodować pociągnięcie pracownika i całej firmy do odpowiedzialności.

Niedozwolone wykorzystanie lub rozpowszechnianie informacji wrażliwych, niejawnych i poufnych narusza nasz Kodeks i może być niezgodne z prawem.

Dokument dotyczący informacji o przetwarzaniu danych osobowych w firmie Autorobot-Strefa Sp. z o.o. jest częścią Kodeksu Etyki w Biznesie i stanowi jego załącznik.

ZACHOWANIE ZGODNOŚCI Z MIĘDZYNARODOWYMI ZASADAMI HANDLU

Autorobot-Strefa zachowuje zgodność z mającymi zastosowanie międzynarodowymi przepisami prawnymi dotyczącymi handlu, z uwzględnieniem kontroli eksportu, embarg oraz sankcji.

Dlatego też Autorobot-strefa Sp. z o.o.:

1. przestrzega wszystkich przepisów dotyczących międzynarodowych sankcji ekonomicznych oraz przepisów dotyczących ograniczeń eksportu

2. nie prowadzi interesów z osobami, podmiotami, organizacjami lub krajami, które są objęte międzynarodowymi sankcjami gospodarczymi;
3. Nie uczestniczy bezpośrednio lub pośrednio w procederze prania brudnych pieniędzy ani ich nie wspiera.

ZGŁASZANIE PODEJRZEŃ

W przypadku zaistnienia jakichkolwiek kwestii związanych z domniemanym przekupstwem, łapówkarstwem, korupcją, praniem brudnych pieniędzy, ujawnienia informacji i danych lub gdy istnieją w tym zakresie jakiegokolwiek podejrzenia należy o tym fakcie poinformować Prezesa firmy Autorobot-Strefa lub wysłać zgłoszenie na adres e-mail:

etyka@autorobotstrefa.pl

AUTOROBOT-STREFA SP. Z O.O.

UL. LEONA WYCZÓŁKOWSKIEGO 29

44-109 GLIWICE

TEL.: +48 (32) 775 33 90

FAX.: +48 (32) 775 33 85

E-MAIL: autorobot@post.pl

WWW: www.autorobotstrefa.pl

Data: grudzień 2023

INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH W AUTOROBOT-STREFA SP. Z O.O.

(dla osób kontaktujących się z Autorobot-Strefa Sp. z o.o. poprzez formularz kontaktowy na stronie internetowej Autorobot-Strefa Sp. z o.o. oraz składających zgłoszenie reklamacyjne, nie będących klientami Autorobot)

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L z 04.05.2016 r., Nr 119, s. 1), zwanego dalej w skrócie „RODO” oraz ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2019 poz. 1781) informujemy, iż:

1. Administratorem Twoich danych osobowych jest Autorobot- Strefa Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach: ul. Leona Wyczółkowskiego 29, 44-109 Gliwice, telefon: (+32) 775 33 90, e-mail: autorobot@post.pl adres www: www.autorobotstrefa.pl

W sprawach związanych z przetwarzaniem Państwa danych przez Administratora można kontaktować się z wykorzystaniem powyższych danych adresowych.

2. Administrator gwarantuje, że będzie przetwarzać Twoje dane osobowe wyłącznie w konkretnych, wyraźnych i prawnie uzasadnionych celach i nie przetwarza ich dalej w sposób niezgodny z tymi celami. Cel przetwarzania danych to powód, dla którego przetwarzamy Twoje dane osobowe. Jeżeli Administrator będzie chciał przetwarzać Twoje dane osobowe dla innych celów – niewskazanych poniżej - zostaniesz wtedy odrębnie poinformowany o nowym celu. Poniższa tabela przedstawia cele przetwarzania danych i ich właściwą podstawę prawną. Twoje dane osobowe będą przechowywane przez czas odpowiedni do realizacji wskazanych celów.

Cel	Wyjaśnienie	Podstawa prawna	Długość okresu przetwarzania danych
Cele realizowane w ramach tzw. uzasadnionego interesu administratora danych	<ul style="list-style-type: none"> – wszelkie czynności w celu udzielenia odpowiedzi na pytanie przekazane przez Ciebie w formularzu kontaktowym lub udzielania odpowiedzi na Twoje zgłoszenie reklamacyjne, – ochrona przed roszczeniami w związku z prowadzoną działalnością. 	Art. 6 ust. 1 lit. f RODO	<ul style="list-style-type: none"> – do czasu udzielenia odpowiedzi na pytanie przekazane w formularzu kontaktowym, a następnie przez 3 lata w celu ochrony przed ewentualnymi roszczeniami – do czasu udzielania odpowiedzi na zgłoszenie reklamacyjne, a następnie do końca roku kalendarzowego, w którym upływa 6-ście letni termin przedawnienia w celu ochrony przed ewentualnymi roszczeniami. <p>W przypadku, gdy toczy się spór lub trwa postępowanie, w szczególności sądowe, okres przechowywania będzie liczony od dnia zakończenia sporu lub prawomocnego zakończenia postępowania.</p>

3. Administrator przetwarza Twoje dane osobowe pozyskane bezpośrednio od Ciebie, podane w formularzu kontaktowym lub przesłane bezpośrednio drogą mailową.

4. Komu Twoje dane mogą być ujawniane?

Dostęp do Twoich danych osobowych – wewnątrz struktury organizacyjnej Administratora – będą mieć wyłącznie upoważnieni przez Administratora pracownicy i tylko w niezbędnym zakresie. W przypadku zgłoszenia reklamacyjnego, Twoje dane osobowe mogą być ujawniane przez Administratora odbiorcom poza swoją strukturą. Odbiorcami Twoich danych osobowych mogą być:

- a) organy publiczne, instytucje lub podmioty trzecie uprawnione do żądania dostępu lub otrzymania danych osobowych na podstawie przepisów prawa, np. Komisja Nadzoru Finansowego, Ministerstwo Finansów, Generalny Inspektor Informacji Finansowej, Rzecznik Finansowy,
- b) podmioty, którym Administrator powierzył przetwarzanie danych osobowych na podstawie zawartych umów, np. dostawcy IT i innych usług przetwarzający dane w jego imieniu,
- c) firmy lub inne instytucje, które mogą otrzymać dane osobowe w związku z realizacją czynności biznesowych oraz na podstawie przepisów prawa,
- d) podmioty świadczące usługi doradczo-kontrolne np. firmy audytorskie,
- e) podmioty przetwarzające dane w celu wydawania opinii prawnych lub prowadzenia zastępstwa procesowego np. kancelarie prawne,
- f) podmioty działające w ramach Grupy Autorobot lub podmioty z grupy kapitałowej odpowiedzialne za realizację obowiązków kontraktowych oraz wynikających z przepisów prawa.

5. Na zasadach określonych przepisami RODO, posiadasz prawo do żądania od Administratora:

- a) dostępu do treści Twoich danych osobowych, w tym uzyskania kopii danych;
- b) sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;
- c) usunięcia Twoich danych osobowych w zakresie danych przetwarzanych na podstawie wyrażonej przez Ciebie zgody;
- d) ograniczenia przetwarzania swoich danych w momencie, gdy prawidłowość przetwarzania danych osobowych jest kwestionowana;
- e) przenoszenia swoich danych w zakresie danych przetwarzanych na podstawie wyrażonej przez Ciebie zgody.

Dodatkowo masz prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Twoich danych osobowych.

- 6. W celu udzielenia odpowiedzi na pytanie przekazane w formularzu kontaktowym lub na zgłoszenie reklamacyjne podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale konieczne do realizacji tego celu.
- 7. W przypadkach uznania, iż przetwarzanie przez Administratora Twoich danych osobowych narusza przepisy Rozporządzenia, przysługuje Ci prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Urząd Ochrony Danych Osobowych.
- 8. Administrator nie przetwarza Twoich danych w sposób zautomatyzowany, który może skutkować zautomatyzowanym podejmowaniem decyzji, w tym decyzji opartych na profilowaniu.



Informacje Dotyczące Przetwarzania Danych Osobowych w
Autorobot Strefa Sp. z o.o.

UMOWA O ZACHOWANIU POUFNOŚCI

zawarta w Gliwicach w dniu r. pomiędzy:

..... z siedzibą w, ul, wpisaną do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS:, kapitał zakładowy; numer NIP:, reprezentowaną przez:

.....

.....

zwaną w dalszej części **Stroną otrzymującą**

a

„Autorobot-Strefa: Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul Leona Wyczółkowskiego 29, wpisaną do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000156775, kapitał zakładowy 5.114.050,00 zł, numer NIP: 6342266684, reprezentowaną przez:

Roberto Badellino – Prezes Zarządu

zwaną w dalszej części **Stroną ujawniającą.**

Osoby reprezentujące Strony zgodnie oświadczają, że w dniu zawarcia umowy o zachowaniu poufności są umocowane do jej zawarcia i niniejszym zawierają umowę następującej treści:

Realizacja umowy/..... dotyczącejmoże powodować konieczność wzajemnego udostępniania informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa, jak również ochronę danych osobowych pozyskanych lub udostępnionych w związku z wykonywaniem Strony zawierają Umowę o następującej treści:

§ 1

Tajemnica Przedsiębiorstwa

1. Strony uzgadniają, że dla celów niniejszej Umowy o zachowaniu poufności pojęciem Tajemnicy przedsiębiorstwa objęte są wszelkie posiadane przez Strony oferty, zamówienia, informacje o wiedzy, know-how, dane finansowe, handlowe, techniczne, operacyjne, z zakresu public relations, a także badania, analizy, opracowania i plany dotyczące działalności Stron oraz ich klientów i partnerów, a także wszystkie inne z wyjątkiem tych, które w chwili ujawniania lub przekazywania drugiej Stronie zostaną wyraźnie określone jako informacje nieobjęte Tajemnicą przedsiębiorstwa.

§ 2

Przekazanie informacji

1. Strony zobowiązują się wzajemnie ujawnić sobie tylko takie informacje objęte Tajemnicą przedsiębiorstwa, które są niezbędne do realizacji umowy.
2. Strony ustalają, iż z zastrzeżeniem § 4, wszelkie informacje będą podlegać postanowieniom niniejszej Umowy. W przypadku ujawnienia innych informacji, niż te które są niezbędne dla celów realizacji, będą one również traktowane jako informacje objęte tajemnicą przedsiębiorstwa w rozumieniu niniejszej Umowy.
3. Tajemnicą przedsiębiorstwa objęte są informacje ujawnione lub przekazane przez członków władz Stron, ich pracowników, księgowych, pełnomocników, doradców, konsultantów lub agentów, zwanymi łącznie „Przedstawicielami”.

§ 3

Zachowanie poufności

1. Strony zobowiązują się do przestrzegania przepisów Ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 roku o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji w zakresie zachowania Tajemnicy przedsiębiorstwa Strony przeciwnej, a w szczególności do zachowania w tajemnicy informacji objętych Tajemnicą przedsiębiorstwa, które zostały im powierzone przez drugą Stronę lub powzięte w związku z realizacją umowy, przetwarzania udostępnionych informacji wyłącznie w celu w jakim zostały im powierzone, ich ochrony przed niepowołanym dostępem lub utratą oraz nieprzekazywania oraz nieujawniania takich informacji jakiegokolwiek osobie trzeciej bez wyraźnej, uprzedniej zgody drugiej Strony, wyrażonej w formie pisemnej.
2. Zobowiązanie do zachowania w poufności obejmuje również wszelkie opracowania zbiorowe, kompilacje, studia oraz inne dokumenty w takim zakresie, w jakim zawierać będą one jakiegokolwiek informacje objęte Tajemnicą przedsiębiorstwa lub oparte będą na takich informacjach.

3. Strony uzgadniają również, że w razie występowania przez którąkolwiek z nich w stosunku do innych osób zaangażowanych lub związanych z realizacją umowy lub jakichkolwiek osób trzecich w tym również w charakterze pełnomocnika Strony, informacje objęte Tajemnicą przedsiębiorstwa będą przekazywane takim osobom trzecim wyłącznie po otrzymaniu pisemnej zgody drugiej Strony.
4. Strony zobowiązują się do przestrzegania przepisów Ustawy z dnia 25 maja 2018 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) o ochronie danych osobowych, jak i Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) i zobowiązują się nie wykorzystywać ani nie przetwarzać w jakikolwiek sposób danych osobowych, do których uzyskują dostęp w wyniku realizacji współpracy dla celów innych niż realizacja umowy.
 - 4.1 Strony zobowiązują się do zapewnienia poufności danych osobowych pozyskanych lub udostępnionych im w związku z wykonywaniem umowy a w szczególności do tego, że nie będą w okresie obowiązywania niniejszej umowy i bezterminowo w okresie od jej zakończenia: przekazywać, ujawniać lub wykorzystywać danych osobowych osobom nieuprawnionym oraz, że informacje takie zostaną wykorzystane wyłącznie w celach, w jakich zostały w niniejszej umowie wymienione.
 - 4.2 Strona otrzymująca jest zobowiązana do zapewnienia ochrony danych osobowych pozyskanych lub udostępnionych mu w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych oraz zgodnie z rozporządzeniem RODO.
 - 4.3 Strona otrzymująca ponosi odpowiedzialność za będące następstwem jego zachowań szkody wyrządzone niezgodnym z umową przetwarzaniem danych osobowych, w szczególności szkody wyrządzone utratą, niewłaściwym przechowywaniem lub posłużeniem się dokumentami, które są nośnikami danych osobowych.
 - 4.4 W przypadku, gdy umowa uprawnia Stronę otrzymującą do jej wykonywania przy udziale osób trzecich, postanowienia paragrafów poprzedzających rozciągają się również na te osoby, przy czym Zleceniobiorca odpowiada za działania lub zaniechania osób, którymi się posługuje lub którym powierza wykonanie umowy lub jej części, jak za działania lub zaniechania własne.
 - 4.5 Strona otrzymująca zobowiązuje się do zapewnienia oraz stałej aktualizacji imiennych upoważnień pracowników wyznaczonych do realizacji umowy i niezwłocznego przekazywania ich Stronie ujawniającej.

§ 4

Ograniczenia obowiązku zachowania poufności

1. Strony ustalają, iż informacje objęte Tajemnicą przedsiębiorstwa i zobowiązaniem do zachowania w poufności nie obejmują informacji, które są:

- a) powszechnie znane, uprzednio podane do publicznej wiadomości, w tym podane zgodnie z prawem bez naruszenia zobowiązań objętych niniejszą umową
 - b) wcześniej zostały potwierdzone na piśmie przez stronę przekazującą,
 - c) ujawnienie wymagane jest przepisami prawa w zakresie określonym obowiązującymi przepisami prawa,
 - d) były już w posiadaniu strony otrzymującej.
2. Strony uzgadniają również, że odpowiednia Strona będzie zwolniona z obowiązku zachowania w poufności informacji objętych Tajemnicą przedsiębiorstwa w przypadku, jeżeli obowiązek ich ujawnienia wynikać będzie z bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa. W każdym takim przypadku Strona dokonująca ujawnienia będzie zobowiązana do:
- a) natychmiastowego poinformowania drugiej Strony o obowiązku ujawnienia informacji objętych Tajemnicą przedsiębiorstwa, na rzecz osób, co do których ujawnienie ma nastąpić lub nastąpiło,
 - b) ujawnienia tylko takiej części informacji objętych Tajemnicą przedsiębiorstwa, jaka jest wymagana przez prawo,
 - c) podjęcia wszelkich możliwych działań celem zapewnienia, iż ujawnione informacje objęte Tajemnicą przedsiębiorstwa będą traktowane w sposób poufny i wykorzystywane tylko dla celów, uzasadniających ich ujawnienie.

§ 5

Pozostałe zobowiązania Stron

- 1 Strony zobowiązują się, że wszelkie nośniki zawierające Informacje objęte Tajemnicą przedsiębiorstwa zostaną zwrócone drugiej Stronie i na jej żądanie, po ich wykorzystaniu lub użyciu dla celów realizacji umowy. Kopie takich nośników, których tworzenie jest dozwolone wyłącznie w takim rozmiarze i ilości, jaka będzie uzasadniona realizacją umowy lub celem wskazanym przez jedną ze Stron, zostaną zwrócone lub zlikwidowane równocześnie ze zwrotem oryginalnych nośników do jednej ze Stron. Powielanie lub zwielokrotnianie nośników wymaga pisemnej zgody drugiej Strony.
Obowiązek wskazany powyżej nie dotyczy automatycznie generowanych kopii zapasowych w formie elektronicznej.
2. Strony ustalają, że każda ze Stron może w każdym czasie zażądać zwrotu jakichkolwiek lub wszelkich ujawnionych informacji objętych Tajemnicą przedsiębiorstwa, wraz z odpowiednimi nośnikami oraz zakazać ich dalszego wykorzystywania.

3. Strony uzgadniają, iż wszelkie publiczne informacje lub zawiadomienia dotyczące współpracy lub negocjacji w sprawie współpracy wymagają zgodnego porozumienia Stron co do ich treści, formy, a także sposobu i miejsca ogłoszenia.

§ 6

Zakaz wykorzystania informacji objętych Tajemnicą przedsiębiorstwa

Strony zgadzają się ujawnić informacje objęte Tajemnicą przedsiębiorstwa wyłącznie w związku z prowadzonymi negocjacjami, zapytaniami ofertowymi, zamówieniem, realizacją umowy i w celu jej realizacji. W związku z tym Strony ustalają, że żadna ze Stron nie użyje informacji objętych Tajemnicą przedsiębiorstwa, uzyskanych od drugiej Strony, w żadnym innym celu, zarówno w trakcie realizacji współpracy, jak i po jej zakończeniu, względnie zaniechaniu.

§ 7

Naruszenie Umowy

1. W przypadku naruszenia przez którąkolwiek ze Stron jakichkolwiek zobowiązań wynikających z niniejszej Umowy, druga Strona będzie miała prawo do żądania natychmiastowego zaniechania naruszenia i usunięcia jego skutków. Wezwanie do zaniechania naruszeń i usunięcia jego skutków winno być wysłane drugiej Stronie w formie pisemnej z wyznaczeniem maksymalnie 7-dniowego terminu do wykonania wezwania.
2. W przypadku nie zastosowania się do wezwania opisanego wyżej lub w przypadku gdy naruszenie wywołało nieodwracalne skutki, nie wyklucza się możliwości dochodzenia przez poszkodowaną Stronę odszkodowania w wysokości rzeczywiście poniesionej szkody w wyniku naruszenia postanowień niniejszej Umowy.

§ 8

Obowiązywanie Umowy

Niniejsza Umowa o zachowaniu poufności obowiązuje przez cały okres realizacji jak również 10 lat po jej zakończeniu.

§ 9

Zawiadomienia

1. Wszystkie zawiadomienia, wezwania i inne informacje, które są wymagane lub dozwolone przez niniejszą Umowę będą pisemne i będą uważane za skutecznie doręczone, jeżeli zostaną:

- a) doręczone do rąk własnych,
- b) przesłane pocztą kurierską lub pocztą (za zwrotnym potwierdzeniem odbioru) lub,
- c) przesłane faksem, z tym jednak, że kopia wiadomości przesłanej faksem zostanie niezwłocznie przesłana jednym ze sposobów przewidzianych w punktach a i b. Zawiadomienia i inne informacje, o których mowa w niniejszej Umowie będą doręczane zgodnie z adresami wskazanymi w preambule niniejszej umowy.
- d) przesyłane drogą elektroniczną za pośrednictwem poczty e-mail.

2. Jakikolwiek zawiadomienie lub inna korespondencja będzie uważana za doręczoną w dacie doręczenia, zgodnie z przepisami prawa polskiego.
3. Doręczenie pod wskazane wyżej adresy będzie uznane za skuteczne, chyba że odpowiednia Strona Umowy w drodze zawiadomienia doręczonego drugiej Stronie zgodnie z niniejszym punktem poinformuje uprzednio o zmianie swego adresu.

§ 10 Zmiany umowy

Wszelkie zmiany i modyfikacje niniejszej Umowy wymagają formy pisemnej w postaci aneksów pod rygorem nieważności.

§ 11

Postanowienia końcowe

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej Umowie mają zastosowanie przepisy Ustawy Z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, Ustawy z dnia 25 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych, rozporządzenia RODO oraz Kodeksu cywilnego.
2. Wszelkie spory wynikające z niniejszej Umowy będą rozwiązywane przez Strony w miarę możliwości na drodze polubownej.
3. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron.

Strona otrzymująca:

.....

(data i podpisy)

Strona ujawniająca:

.....

(data i podpisy)